CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

) VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
postre e NS daa LDARRL20

OGGETTO: Concessione patrocinio al Gruppo Archeologico Leontino - 12 aprile 2019.

L’anno duemiladiannove il giorno 5(/»\2{:«;\ ........ del mese di Q,P M&, ......... alle ore/l.tﬁ;lO.... e segg.,
nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg.
i P A
1. BOSCO Saverio O ¥ Sindaco
2. BRANCATO Rita = O Assessora
3. SAGGIO Dario b O Assessore
4, BUFALINO Alessio K d Assessore
5. VALENTI Alessio | i Vice Sindaco

TOTALE 32

Assiste il __~~" Segretario Generale MMMH Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetio sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unammi favorevoli,
DELIBERA
Vdi approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
Bl aggiunte/integrazioni (1)
] modifiche/sostituzioni (1)

...........................................................................................................................................

[J con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
*urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
.>€i/::on separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sepsi dell’art 12, comma 2°-

della L.R. 44/91. (1} '

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare ie parti non deliberate. )
MN.B. Il presente verbale deve rlitenerst manomesso allorguando F'abrasione, 'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Copfessjone patrocinio al Gruppo Archeologmo Leontino ~ 12 aprlle 2019,

Premesso che il Gruppo Archeologico Leontino ha realizzato con il patrocinio del Comune
di Lentini delle iniziative sul Medioevo a Lentini, con particolare approfondimento agli
aspetti storici, sociali, documentali e “testimoniali”, nei giorni 12 e 14 ottobre 2018;

Vista la nota prot. n. 6841 del 04/04/2019 con cui il direttore del Gruppo’ Archeologico
Leontino chiede il patrocinio dell’Ente per la realizzazione di un’altra iniziativa del ciclo
“Facciamo luce sul medioevo”, da svolgersi giorno 12 aprile p.v. presso i locali dell’Ex
Aias alle ore 18.30 che prevede una conferenza dal titolo “Riccardo da Lentini, architetto di
Federico II” e che vede come relatore il prof. Henri Bresc - docente emerito di Storia
Medievale dell'Universita di Parigi X-Nanterre e co-autore del volume “All'ombra del
grande Federico, Riccardo da Lentini, architetto” - unica monografia esistente a tutt'oggi
sull’architetto leontino;

Visti:
— L’O.EE.LL. vigente;
— Il Regolamento per la concessione dei patrocini;
— Lo Statuto del Comune di Lentini;

DATO ATTO che gli oneri per la realizzazione della suddetta conferenza saranno a carico del
Gruppo Archeologico Leontino;

PROPONE

DI CONCEDERE il patrocinio ai sensi dell’art. 2 comma 3 del Regolamento per la
concessione dei patrocini e 'utilizzo dello stemma della Citta di Lentini, che verra apposto
al materiale pubblicitario dell’evento, come specificato nell’art. 9 del suddetto
Regolamento al Gruppo Archeologico Leontino per la realizzazione conferenza dal titolo -
“Riccardo da Lentini, architetto di Federico II” da svolgersi giorno 12 aprile p.v. presso i
locali dell’Ex Aias alle ore 18.30; :



' ‘ - RI 2019
Proposta di Deliberazione n. GD D de{ k. 8 A?

Parere in ordine alla regolarita tecnica; Favorevole/Coanﬁ motivi;

HJQEE},BQME‘R’@%D
Dott. Sa U{u

7




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n. 44/91 ¢ successive
modificazioni, ai seguenti capitoli: o«

Capitolo Codice/Intervento - Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilitd

comp./res. 200..

comp./res, 200..

comﬁ./rﬁ. 200..

Si attesta che il presente atto,' ai sensi dell’art.32, comma 5, della £.69/2009 e s.m.i. & stato pubblicato all’ Albo Pretorio del sito informatico del
Comune :

wiww,comune lentini sr.it al o 5% in data J( '0(4'20‘“ .........

& che avverso il presente atto, nel periodo cla1 ]AP R?(HQ ....... al ZEAP R?B‘]g ........ , 10D 5000 pervenuti reclami e/o opposizioni,
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO

L, ettt e s e e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ’
1 sottoscritto Segre'tério certifica, su conforme attestazione del Responsabile d serviﬁ?ﬁ);otocol.lo chela p@énte deliberazione é1: sthta pubblicata
all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune. lentini. sr.it 1 ..... ; i"zmg ..... al ZBAPR 20'19 anorma dell’art.
197 del vigente O.EE.LL. ¢ che contro la s;e:c,sa - non — 5010 stati presentati reclami.
| IL. SEGRETARIO GENERALE

Li, i ) PN

10 4P 2019

ai sensi dell’art. 12, cofpma 1, deflla L.R. n.44/91

La presente delibera & divenuta esecutiva in data

E' copla conforme al suo orlglnaloi‘. s
per ia pubblicazlon_e-

'Lenti'ni'.......;...1....1..ABR....ZQJQ........' :



